ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №____

г. Москва                                                                                                           "____" __________ 202__г.

ИП Филимонов Александр Сергеевич, ОГРНИП 318774600384273 от 18.07.2018, ИНН 121519026505, адрес регистрации Россия, г. Москва, ул. Барышиха, 6-74, именуемый в дальнейшем Арендодатель, с одной стороны, и Гражданин(ка) _____________________________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: паспорт, серия и номер __________________,
выдан _____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Арендатор, с другой стороны, именуемые вместе – Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель передает во временное пользование Арендатору полностью исправный(ые) и укомплектованный(ые) комплект(ы) оборудования, а Арендатор принимает его(их). В каждый арендованный комплект входит следующий набор:
а) sup-доска надувная;
б) плавник пластиковый для sup-доски;
в) механический насос с манометром, клапаном и шлангом;
г) трехсекционное сборное регулируемое весло из металла и пластика;
д) страховочный лиш;
е) рюкзак для транспортировки оборудования;
ж) утягивающий ремень для SUP-доски;
з) жилет;
и) гермомешок;
к) защита для телефона.
1.2. Количество взятых в аренду комплектов: ____ (_________________) комплектов.
						                      количество прописью

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель обязан:
2.1.1. Передать Арендатору Оборудование в рабочем состоянии, отвечающем условиям настоящего Договора, на срок не более _____ час(а/ов) с момента подписания Договора сторонами.
2.1.2. Оказывать консультативную помощь в рамках использования Оборудования.
2.1.3 Принять оборудование по окончании срока аренды.
2.2. Арендатор обязан:
2.2.1. Использовать Оборудование в соответствии с условиями Договора, Правилами оказания услуг проката Оборудования и назначением имущества. Если Арендатор пользуется Оборудованием с нарушениями условий Договора, Правилами оказания услуг проката Оборудования или назначения имущества, Арендодатель имеет право потребовать расторжения Договора и возмещения убытков / удержать часть суммы из залога.
2.2.2. Поддерживать Оборудование в исправном состоянии, не оставлять без присмотра и следить за сохранностью комплектности Оборудования.
2.2.3. Вернуть Оборудование Арендодателю в том состоянии, в каком оно было передано, с учетом естественного износа, не позднее ____ час(а/ов) "____" __________ 202__г.
2.3. Стороны обязаны:
2.3.1. По окончании срока Договора и выполнения условий Договора подписать Акт приема-передачи услуг по форме, обозначенной в Приложении №1 к настоящему Договору. В случае, если Арендатор без объяснения причин отказывается подписывать Акт приема-передачи услуг в течение 10 дней после окончания срока Договора и выполнения Арендодателем всех условий Договора, Акт подписывается Арендодателем в одностороннем порядке, а Арендатор автоматически принимает услуги по Договору и не имеет претензий к оказанным услугам и Арендодателю.
2.3. 2. В случае утраты или повреждения Оборудования Арендатором подписать акт о повреждении (утрате) Оборудования по форме, обозначенной в Приложении №2. Стоимость услуг ремонта поврежденного оборудования указаны в Приложении №3.

3. РАСЧЕТЫ

3.1. Арендная плата по настоящему Договору составляет _____________ (_________________________________________________) рублей за весь срок пользования Оборудованием.
3.2. Арендатор передает Арендодателю залог за Оборудование на срок аренды в размере ___________ (_______________________________________________) рублей.
3.3. Залог возвращается Арендатору по факту возврата Оборудования в том состоянии, в каком оно было передано, с учетом естественного износа и после подписания Акта приема-передачи услуг.
3.4. Подписанием Договора Арендодатель подтверждает получение от Арендатора денежных средств за аренду оборудования и залог.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора.
4.2. Подписывая Договор аренды и/или принимая Оборудование, Арендатор:
- считается ознакомленным с Правилами оказания услуг проката Оборудования, при этом принимает на себя всю ответственность за собственную безопасность, соглашается освободить Арендодателя от любых претензий, в случае получения или причинения травм при использовании Оборудования;
- подтверждает, что он обладает необходимыми навыками для использования Оборудования и обязуется поддерживать его в исправном состоянии, использовать его в соответствии с назначением, лично, аккуратно и без угрозы жизни и здоровью третьих лиц, а также в соответствии с настоящими Договором;
- обязуется не продавать, не передавать в залог, не отчуждать или иным образом не обременять правами третьих лиц взятое в аренду Оборудование.
4.3. Арендодатель не отвечает за недостатки сданного в аренду Оборудования, которые были им оговорены при заключении Договора аренды или были заранее известны Арендатору либо должны были быть обнаружены Арендатором во время осмотра Оборудования или проверки его исправности при заключении Договора и/или передаче Оборудования в аренду.
4.4. В случае возврата Оборудования по истечении оплаченного времени, за который была произведена оплата, Арендатор обязан осуществить доплату за неоплаченное время использования Оборудования на условиях, установленных настоящим Договором.
Неустойка может быть удержана из залога за оборудование.
4.4.1. В случае, если Арендатор не вернул Оборудование Арендодателю по окончанию срока аренды, указанного в настоящем Договоре и при этом не проинформировал Арендодателя о задержке возврата Оборудования, взятое в аренду Оборудование считается утраченным.
4.5. При возврате поврежденного арендованного Оборудования, утрате оборудования с возможностью его ремонта или частичной замены по вине Арендатора или третьих лиц, ответственность за которых в отношении оборудования несет Арендатор, Арендатор обязан возместить стоимость ремонта поврежденного Оборудования (п. 1 ст. 631 ГК РФ), а также стоимость утраченного (не подлежащего ремонту) Оборудования, по стоимости, установленной Арендодателем.
4.5.1. Размер компенсации стоимости при полной утрате оборудования или повреждении без возможности ремонта:
а) sup-доска надувная, размер 11’х32 – 22000 рублей
б) плавник пластиковый для sup-доски надувной – 2000 рублей
в) механический насос с манометром, клапаном и шлангом – 3500 рублей
г) весло из алюминия и пластика – 4000 рублей
д) рюкзак для транспортировки оборудования – 3500 рублей
е) страховочный лиш – 1500 рублей
ж) утягивающий ремень для SUP-доски – 500 рублей
з) жилет – 3000 рублей
и) гермомешок – 2000 рублей
к) защита для телефона – 1000 рублей
л) винт для плавника – 350 рублей
4.6. Ущерб Арендодателю в связи с повреждением и/или утратой оборудования и/или его части компенсируется за счет средств, внесенных Арендатором в качестве залога.
4.7. В случае нехватки средств, внесенных Арендатором в качестве залога, Арендатор компенсирует разницу нанесенного ущерба Арендодателю.
4.8. В случае утраты или повреждения Оборудования Арендатором и отказа Арендатора от компенсации стоимости утраченного или поврежденного Оборудования сотрудник пункта выдачи Оборудования составляет акт о повреждении (утрате) Оборудования:
а) в присутствии Арендатора с внесением в акт его подписи, либо
б) в присутствии Арендатора с внесением в акт записи о том, что Арендатор от подписи акта отказался (в случае отказа либо бездействия Арендатора), либо
в) в отсутствие Арендатора с внесением в акт записи о том, что Арендатор для подписания акта не явился. Арендодатель также отражает в акте расчет суммы, подлежащей возмещению Арендатором стоимости поврежденного или утраченного Оборудования, и вправе использовать акт в качестве основания для привлечения соответствующего Арендатора к установленным действующим законодательством видам ответственности.
4.7. Арендатор не несет ответственность за невозможность Арендодателя принять оборудование в обозначенные сроки по Договору.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или возникшие в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
6.2. Срок аренды оборудования: с ___ час(а/ов) "____" __________ 202__г. по ___ час(а/ов) "____" __________ 202__г.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подтверждены обоими сторонами. Принимаются изменения, зафиксированные в ходе электронной переписки сторон, в случае их зафиксированной договоренности обеими сторонами.
6.4. Окончание сроков Договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору.
6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон или в иных случаях, предусмотренных законом Российской Федерации.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.7. Во всем остальном, стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

7. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Арендодатель:
ИП Филимонов А.С.
ОГРНИП/ИНН 318774600384273/121519026505
Юр. Адрес: 125222, г. Москва, ул. Барышиха, 6-74
Р/с: 40802810338000154693
К/с: 30101810400000000225
БИК 044525225 в ПАО Сбербанк
	Арендатор:
ФИО:
Паспорт:
Адрес регистрации:
Телефон:
Электронная почта:

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору № ____от «___» ________ 202__ года.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ УСЛУГ
ПО ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
№ ____ от «___» ________ 202__ года

г. Москва                                                                                     ____ час(а/ов) "____"_________ 202__г.

ИП Филимонов Александр Сергеевич, ОГРНИП 318774600384273 от 18.07.2018, ИНН 121519026505, адрес регистрации Россия, г. Москва, ул. Барышиха, 6-74, именуемый в дальнейшем Арендодатель, с одной стороны, и Гражданин(ка) ___________________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: паспорт, серия и номер _______________,  выдан ___________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Арендатор, с другой стороны, именуемые вместе – Стороны, составили настоящий акт о следующем:
1. В ___ час(а/ов) "___" ___________ 202__г. между Арендодателем и Арендатором был заключен Договор возмездного оказания услуг № ____ (далее – Договор).
2. В установленные Договором сроки Арендодатель сдал в аренду, а Арендатор принял оборудование. По окончании срока аренды по Договору Арендатор вернул, а Арендодатель принял оборудование.
3. На основании изложенного Стороны заявляют, что услуги по Договору оказаны в полном объеме, надлежащего качества, претензий у Сторон по исполнению Договора друг к другу не имеют.
4. Настоящий акт оказания услуг составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Выполнены услуги по Договору на сумму _________ (____________________________________________) рублей.
7. Доплата за использование Оборудования сверх оплаченного срока аренды Оборудования согласно Договора составила ____________ (_____________________________________________) рублей.

ПОДПИСИ СТОРОН
	Арендодатель:
ИП Филимонов А.С.
ОГРНИП/ИНН 318774600384273/121519026505
Юр. Адрес: 125222, г. Москва, ул. Барышиха, 6-74
Р/с: 40802810338000154693
К/с: 30101810400000000225
БИК 044525225 в ПАО Сбербанк
	Арендатор:
ФИО:
Паспорт:
Адрес регистрации:
Телефон:
Электронная почта:

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Договору № ____от «___» ________ 202__ года.

АКТ О ПОВРЕЖДЕНИИ (УТРАТЕ) ОБОРУДОВАНИЯ
ПО ДОГОВОРУ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
№ ____ от «___» ________ 202__ года

г. Москва                                                                                                             "____"_________ 202__г.

ИП Филимонов Александр Сергеевич, ОГРНИП 318774600384273 от 18.07.2018, ИНН 121519026505, адрес регистрации Россия, г. Москва, ул. Барышиха, 6-74, именуемый в дальнейшем Арендодатель, с одной стороны, и Гражданин(ка) ___________________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: паспорт, серия и номер _______________,  выдан ___________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Арендатор, с другой стороны, именуемые вместе – Стороны, составили настоящий акт (далее – Акт) о следующем:
При ________________________________________________________________________________
                                         (указать, при каких обстоятельствах был составлен настоящий акт)
____________________________________________________________________________________
было утрачено / повреждено взятое в аренду Оборудование по Договору возмездного оказания услуг № ____ от «___» ________ 202__ года
1. Наименование утраченного / поврежденного Оборудования:
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
2. Количество утраченного / поврежденного Оборудования:
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
3. Оценочная (продажная) стоимость / стоимость ремонта (при возможности ремонта) утраченного / поврежденного Оборудования:
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
4. Стоимость ущерба утраченного / поврежденного Оборудования, подлежащего возмещению Арендатором составила _____________ (________________________________________________) рублей.
5. Арендатор обязан в течение трех рабочих дней с момента составления настоящего Акта уплатить стоимость ущерба наличными деньгами или безналичным расчетом (банковской картой) в кассу магазина Filsport.
6. Стороны подтверждают факт утраты / повреждения перечисленного в Акте Оборудования и стоимость ущерба утраченного / поврежденного Оборудования.
7.  Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН
	Арендодатель:
ИП Филимонов А.С.
ОГРНИП/ИНН 318774600384273/121519026505
Юр. Адрес: 125222, г. Москва, ул. Барышиха, 6-74
Р/с: 40802810338000154693
К/с: 30101810400000000225
БИК 044525225 в ПАО Сбербанк
	Арендатор:
ФИО:
Паспорт:
Адрес регистрации:
Телефон:
Электронная почта:

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Договору № ____от «___» ________ 202__ года.

ПРАЙС- ЛИСТ НА УСЛУГИ РЕМОНТА
ПОВРЕЖДЕННОГО ОБОРУДОВАНИЯ

г. Москва                                                                                                              "06"____мая____ 2021 г.

	Услуга
	Стоимость, руб.

	Диагностика течей воздуха
	300

	Заплатка на место прокола (от 1 мм до 1 см)
	500

	Заплатка на место прокола (от 1 см до 5 см)
	600

	Заплатка на место прокола (от 5 см и более)
	От 700

	Заклейка отверстия под ковриком (дополнительно п.п. 3-5)
	От 500

	Ремонт шва доски
	От 1000

	Устранение течи воздуха в области клапана
	800

	Устранение воздушного пузыря под ковриком
	400

	Замена коврика доски
	5000

	Подклейка коврика (1 см)
	100

	Замена базы для плавника (демонтаж и монтаж)
	1300

	Приклейка базы
	1000

	Приклейка базы с заплаткой сверху
	1600

	Замена сломанного зажима весла
	700

	Укорачивание карбонового весла
	400

	Вклеивание ручки весла
	700

	Диагностика насоса и замена одного элемента (манометра / клапанов / резинок)
	500

	Диагностика и ремонт электронасосов
	От 700

	Приклеивание рыма (1 шт)
	500

	Приклеивание ручки для переноски (1 шт)
	800

ИП Филимонов А.С.

МП